
令和 2 年 1 月吉日 

取引先業者 各位 

吉 川 建 設 株 式 会 社      

施工統括部 建築部 

 

 

建築工事 『工種別見積条件書』の作成・提出のお願い 

 

 

取引先の皆様には、平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さ て 、 こ の 度弊 社 建築部 門に おい て 業務 の 見直 し を 行 う 中 、取 引 先の 皆 様 よ り ご 提出 いた

だく見積書について、見積条件内容の見解が異なり、弊社と取引業者様との請負契約間で

誤解を生む事態があるため、見積条件をより明確にすべきであるとの結論に至りました。 

つきま しては、今後弊社より見積依頼時に 「建築工事 工種別見積条件書」（以下『条件

書 』 ） を 発 行 い た し ま す の で 、 条 件 書 の 作 成 を お 願 い し ま す 。 作 成 い た だ い た 条 件 書 は 見

積書と共にご提出ください。 

尚、条件書記入事項において、予め弊社に て○△等を入力してお渡ししますが 、内容を

ご確認いただき変更があれ ば記載内容を変更していただき、○や△で表記できないものに

ついては「協議」欄へ記載頂ければ、後日協議させていただきます。 

 条件書の 作成に は、取引先の 皆様の ご協力が不可欠であり、少なからずご負担をお掛け

することになりますが、何卒ご協力下さいます様、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．対象業者         弊社建築工事でのお取引業者様 

２．使用開始時期      2 020 年 1 月 6 日より 

３．記入方法        各 Exce l シート下部の注意書きを参照して下さい 

４．条件書回付順     各 Exce l シート下部の回付順を参照して下さい 

５．紹介・問合せ先     弊社工事担当社員へお願いします 

 

以上 


